ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng  9  năm 2025

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Sáng kiến tỉnh Gia Lai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính

phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến;
 Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ
Sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm
2012 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị
định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết
thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 1054/QĐ-UBND ngày 06/8/2025 của UBND tỉnh về việc
phê duyệt Phương án sắp xếp các tổ chức phối hợp liên ngành cấp tỉnh khi thực hiện
mô hình chính quyền địa phương 02 cấp;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 83/TTr-

SKHCN ngày  16/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Sáng kiến tỉnh Gia Lai (sau đây gọi tắt là Hội
đồng), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Chủ tịch Hội đồng:
Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng:
- Ông Trần Kim Kha, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Phó Chủ tịch

Thường trực Hội đồng;
- Ông Trần Trung Định, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.
3. Các Ủy viên:
- Mời bà Nguyễn Thị Thanh Bình, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và

Kỹ thuật tỉnh;

1859 19

2

- Mời ông Võ Hoàng Bình, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo và Dân vận
Tỉnh ủy;

- Mời bà Hồ Thị Kim Thu, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam tỉnh;

- Ông Võ Gia Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Phương Mai, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Nguyễn Đình Hùng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Trường hợp cần thiết, Cơ quan Thường trực Hội đồng mời đại diện cơ quan
quản lý và một số chuyên gia có trình độ chuyên môn về lĩnh vực có liên quan
đến nội dung sáng kiến tham gia với tư cách là Ủy viên Hội đồng.

4. Thư ký Hội đồng:
- Ông Nguyễn Tấn Thắng, Trưởng phòng Phòng Công nghệ và Sở hữu trí

tuệ, Sở Khoa học và Công nghệ;
- Ông Thái Minh Trí, Phó Trưởng phòng Phòng Thi đua khen thưởng và

Người có công, Sở Nội vụ.
Điều 2. Hội đồng là tổ chức tư vấn, giúp Chủ tịch UBND tỉnh về các biện

pháp thúc đẩy hoạt động sáng kiến phục vụ phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững
quốc phòng - an ninh của tỉnh. Hội đồng tư vấn, tham mưu cho Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh xem xét, công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả của sáng kiến để
làm căn cứ xét, tặng Danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh”, “Chiến sỹ thi đua toàn
quốc” và các hình thức khen thưởng cấp Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết
định số 1491/QĐ-UBND ngày 26/4/2021, Quyết định số 3894/QĐ-UBND ngày
21/9/2021, Quyết định số 1577/QĐ-UBND ngày 19/5/2022, Quyết định số
3111/QĐ-UBND ngày 21/8/2023, Quyết định số 3470/QĐ-UBND ngày
04/10/2024  của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định (cũ) và Quyết định số 276/QĐ-
UBND ngày 27/3/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai (cũ).

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công
nghệ, Giám đốc Sở Nội vụ; Thường trực Hội đồng Sáng kiến tỉnh; Thủ trưởng các
sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban TĐKT TW;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, N1, V3.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn